

Midtfyns Ferieby ApS

Søvej 34

5750 Ringe

CVR-nr. 36946008

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 18.06.2019

Dirigent

Navn: Hans-Henrik Hansen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018	8
Balance pr. 31.12.2018	9
Egenkapitalopgørelse for 2018	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Midtfyns Ferieby ApS

Søvej 34

5750 Ringe

CVR-nr.: 36946008

Hjemsted: Faaborg-midtfyn

Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Bestyrelse

Annette Poulsen, formand

Christian Andersen

Charlotte Falslund Grønnegaard

Gitte Engholm Jørgensen

Jørgen Nielsen Dahl

Direktion

Hans-Henrik Hansen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Tværkajen 5

Postboks 10

5100 Odense C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabet overtog den 1. juli 2016 driften af 32 lejligheder ejet af Rubjerglund ApS. Lejlighederne ligger på en matrikel ejet af Fonden af 12.12.2005.

Selskabets hovedaktivitet er således udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Midtfyns Ferieby ApS kom ud af 2018 med et underskud på 523 t.kr., en negativ egenkapital på 1.160 t.kr. samt et underskud på den ordinære drift på kr. 385 t.kr.

Underskuddets størrelse kan primært henføres til en nødvendig reducere i lejeindtægten, for at øge kendskabet til Midtfyns Ferieby samt huslejeudgiften, der fortsat er den væsentligste udgift i regnskabet. Der har været en pæn stigning i den samlede belægningsprocent i 2018, som tillægges en øget markedsføringsindsats, men også et stigende overnatningsbehov for turister og håndværkere i området.

Med baggrund i, at der i 2018 blev udarbejdet en plan for reetablering af egenkapitalen, blev der i forhold til at kunne skabe en fremtidig positiv likviditet indgået aftale med Rubjerglund omkring udskydelse af betaling af en del af huslejen.

Der er aftalt en udskydelse af betalingen af huslejen, der har resulteret i en positiv effekt på likviditeten. Udskydelse af huslejebetalingen i regnskabet er opført som langfristet gæld.

Udfordringer i 2019

Den største udfordring i 2019 og fremover er at få reetableret egenkapitalen, hvilket bestyrelsen for Midtfyns Ferieby ApS har fuldt fokus på at få løst.

Den samlede ledelse har udarbejdet en plan og fremlagt et budget, der sikrer balance mellem indtægter og udgifter, samt iværksat nødvendige initiativer med henblik på at få reetableret egenkapitalen, hvilket dog vil tage nogle år.

Nødvendige tiltag i 2019

- Der er udarbejdet et revideret budget, der sikrer sammenhæng i mellem udgifter og indtægter.
- Der er iværksat initiativer med henblik på at øge kendskabsgraden væsentligt hos de respektive målgrupper via diverse elektroniske platforme, bookingportaler mm.

Ledelsesberetning

Forventninger til 2019

Midtfyns Ferieby er kommet godt fra start i 2019 og har i første kvartal opnået en pæn belægning og indtjening som budgetteret. Driften frem til 31.05.2019 er forløbet som budgetteret og selskabet har fulgt den budgetterede likviditetsudvikling.

Væsentlig usikkerhed

Grundet selskabets underskud i tidligere år, er selskabets likviditet en udfordring, som løbende overvåges tæt. Selskabets fortsatte drift er afhængig af, at budgetterne for 2019 realiseres som planlagt eller at der opnås anden kredit.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>
Bruttotab		(384.554)	(374)
Af- og nedskrivninger	2	(88.199)	(88)
Driftsresultat		(472.753)	(462)
Andre finansielle omkostninger	3	(49.908)	(37)
Årets resultat		(522.661)	(499)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(522.661)	(499)
		(522.661)	(499)

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		6.931	24
Immaterielle anlægsaktiver	4	6.931	24
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		116.974	165
Indretning af lejede lokaler		192.384	216
Materielle anlægsaktiver	5	309.358	381
Anlægsaktiver		316.289	405
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		30.110	38
Andre tilgodehavender		51.214	72
Periodeafgrænsningsposter		84.772	124
Tilgodehavender		166.096	234
Omsætningsaktiver		166.096	234
Aktiver		482.385	639

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital		250.000	250
Overført overskud eller underskud		<u>(1.410.056)</u>	<u>(887)</u>
Egenkapital		<u>(1.160.056)</u>	<u>(637)</u>
Konvertible og udbyttegivende gældsbreve		850.000	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	6	<u>310.832</u>	<u>0</u>
Langfristede gældsforpligtelser		<u>1.160.832</u>	<u>0</u>
Bankgæld		132.698	153
Konvertible og udbyttegivende gældsbreve		0	850
Modtagne forudbetalinger fra kunder		30.272	10
Leverandører af varer og tjenesteydelser		36.092	44
Gæld til tilknyttede virksomheder		229.771	159
Anden gæld		<u>52.776</u>	<u>60</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>481.609</u>	<u>1.276</u>
Gældsforpligtelser		<u>1.642.441</u>	<u>1.276</u>
Passiver		<u>482.385</u>	<u>639</u>
Going concern	1		
Eventualforpligtelser	7		

Egenkapitaloppgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	250.000	(887.395)	(637.395)
Årets resultat	0	(522.661)	(522.661)
Egenkapital ultimo	250.000	(1.410.056)	(1.160.056)

Noter

1. Going concern

Selskabet har i regnskabsåret 2018 realiseret et underskud på 523 t.kr. og har således pr. 31. december 2018 en negativ egenkapital på 1.160 t.kr.

Underskuddets størrelse kan primært henføres til en nødvendig reducere i lejeindtægten, for at øge kendskabet til Midtfyns Ferieby samt huslejeudgiften, der fortsat er den væsentligste udgift i regnskabet. Der har været en pæn stigning i den samlede belægningsprocent i 2018, som tillægges en øget markedsføringsindsats, men også et stigende overnatningsbehov for turister og håndværkere i området.

Der er iværksat en række tiltag til at forbedre selskabets omsætning og drift, såsom digitalmarkedsføring via de digitale bookingløsninger og personlig kontakt til virksomheder, ligesom selskabet har indgået en aftale med udlejer om en huslejudskyldelse.

Ledelsen forventer, med disse tiltag at opnå den budgetterede belægningsprocent, omsætning og resultat for 2019 og dermed, at det nødvendige kapitalberedskab i selskabet vil være tilstrækkeligt til at dække den løbende drift og de indgåede forpligtelser det kommende år.

Årsrapporten aflægges derfor med fortsat drift for øje. Denne forudsætning er behæftet med den naturlige usikkerhed, der ligger i markedsvilkårene for branchen.

Kapitaltab

Selskabet har tabt mere end 50% af dets anpartskapital.

Ledelsens plan er at reetablere kapitalen ved den fremtidige drift.

	2018	2017
	kr.	t.kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	16.633	17
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	71.566	71
	88.199	88
	2018	2017
	kr.	t.kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	13.581	2
Renteomkostninger i øvrigt	36.327	35
	49.908	37

Noter

	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	
	kr.	
4. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		49.900
Kostpris ultimo		49.900
Af- og nedskrivninger primo		(26.336)
Årets nedskrivninger		(16.633)
Af- og nedskrivninger ultimo		(42.969)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		6.931
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
	kr.	kr.
5. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	242.015	252.958
Kostpris ultimo	242.015	252.958
Af- og nedskrivninger primo	(76.638)	(37.411)
Årets afskrivninger	(48.403)	(23.163)
Af- og nedskrivninger ultimo	(125.041)	(60.574)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	116.974	192.384
6. Leverandører af varer og tjenesteydelser		
	2018	2017
	kr.	kr.
Skyldig husleje Rubjerglund	310.832	0
	310.832	0

Noter

7. Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået en 20-årig lejeforpligtelse med en årlig leje på 933 t.kr.

Selskabet har indgået tre operationelle leasingkontrakter vedrørende låsesystem, senge og madrasser samt fjernsyn. Restløbetiden på kontrakterne er hhv. 41, 42 og 48 måneder. Den årlige ydelse udgør 128 t.kr. ekskl. moms, og restleasingydelseerne udgør 521 t.kr. ekskl. moms.
